
Podzimní fantazie

Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči

Pomůcky: různé druhy měkkých bobulí, kreslící karton A4, černý fix 
nebo černá tuž s redisperem

Motivace: Je podzim, a to je ideální čas na sběr šípků a chystání 
zásoby vitamínu C na zimu. Venku ale dozrávají i další bobule, které 
můžeme využít i pro podzimní tvoření. Tentokrát však nebudeme 
bobulemi přímo malovat. Budeme je rozmačkávat na papír, a pak 
z vytvořených skvrn vytvářet obrázek. Pojďme společně zapojit 
fantazii a udělat si netradiční podzimní obrázek.

1. 
Nachystáme si různé 

druhy měkkých bobulí, 
kreslící karton A4, černý 
fix nebo černou tuž 
s redisperem.

2. 
Papír přeložíme na 

polovinu.



3. 
Na jednu polovinu 

papíru rozložíme dle 
fantazie různé bobule.

4. 
Poté papír opět 

přeložíme a bobule 
rozmačkáme rukou.

5. 
Na rozmačkání bobulí 

můžeme použít 
i skleničku nebo váleček 
na těsto.



6. 
Papír rozevřeme a 

opatrně prsty sesbíráme 
zbytky bobulí. Dáváme 
pozor, abychom obtisk 
neponičili.

7. 
Po odstranění zbytků

bobulí dáme papír
uschnout na topení
nebo na sluníčko. 

8. 
Po zaschnutí si obrázek 

pořádně prohlédneme. 
Zamyslíme se, co nám 
připomíná, a pak ho dle 
fantazie dokreslíme fixem 
nebo tuží.



10. 
Hotové obrázky si vystavte, nebo je můžete použít na výrobu netradičního podzimního 
přání.

9. 
Na obtisky můžeme 

použít i listy nebo 
květiny. Nestačí je však 
pouze rozmáčknout 
rukou. Je třeba je 
poklepat kladívkem 
nebo hladkou stranou 
paličky na maso.


